
Zápis 5/14 
 
ze schůze výboru ČFS 
konané dne 11. 12. 2014 v lékárně FN v Hradci Králové od 16:00 do 19:00 
 
Přítomni: Jahodář, Solich, Grodza, Kotlář, Doležal, Rabišková, Rotterová, Spilková, 

Vlček, Malý, Holub, Lisá, Fialová,  
Omluveni: Hojný, Zajícová, Sklenář 
 
1.  Úvodní slovo předsedy ČFS prof. L. Jahodáře. 

Profesor Jahodář přivítal členy výboru a zahájil schůzi výboru kontrolou zápisu 4/14. 
 

2.  Organizační záležitosti za poslední období 
- přihlášky/odhlášky/změny jména a adres za uplynulé období byly předány Kotlářovi 
- bylo vydáno osvědčení přípravy cytostatik pro nemocniční lékárnu – Městská 

nemocnice Ostrava 
- výše úhrady členských poplatků pro rok 2015 zůstává nezměněna 
 

3. Informace pro sekce ČFS  
- předseda ČFS dopisem osloví proděkana VFU FaF v Brně prof. Csölleie se žádostí o 

pokračování spolupráce mezi ČFS a vedením FaF v Brně a o podporu doc. K. 
Dvořáčkové-Kubové v souvislosti s jejím uvedením do funkce jako odpovědné 
redaktorky časopisu Česk. Slov. Farm. 

- sekce nemocničních lékárníků organizovala 18. kongres nemocničních lékárníků 
v Hradci Králové (14. až 16. listopad 2014, 550 účastníků) – výbor děkuje 
organizátorům za úspěšnou akci (Kotlář, Rotterová) 

- další úspěšnou akcí bylo XVI. Sympozium klinické farmacie René Macha v Mikulově, 
které pořádala sekce klinické farmacie (21. - 22. 11. 2014, více než 400 účastníků) – 
výbor děkuje organizátorům (Vlček, Malý) 

- sjezd delegátů s volbami do nového předsednictva a revizní komise ČLS JEP se 
uskuteční dne 28. 1. 2015 od 10:00 hodin v posluchárně Ústřední vojenské nemocnice 
v Praze delegáti: Doležal a Grodza; kandidát do předsednictva: Vlček 

- bude pokračovat spolupráce s firmou Guarant – na lednovou schůzi budou pozváni její 
zástupci 

- výbor odsouhlasil zástupce ČFS do Komise pro lékovou politiku a kategorizaci léčiv 
ČLS JEP, pokračovat budou: dr. Horák, dr. Malý. 

 
4. Časopis Česká a Slovenská Farmacie:  

- výbor pozve vedoucí redaktorku časopisu doc. Dvořáčkovou-Kubovou na lednovou 
schůzi výboru  

- došlo k uvolnění bezplatného přístupu k elektronické verzi časopisu 
- je třeba vyřešit právní/ekonomický vztah k ČLS JEP 

 
5. Zahraniční aktivity 

- byla zvolena nová prezidentka FIP: Carmen Pena 
- dr. Havlíček se ve dnech 17. až 19. 11. 2014 zúčastnil symposia Young people and 

substance abuse, které se konalo v Bruselu, Dr. Havlíček napíše zprávu a článek 
- EAHP – byla podepsána grantová smlouva s Novartisem 

 
6. akce v ČR 

Smlouva s LF HK na využití seminárních místností pro spolek HK (Kotlář), výbor 
souhlasí a zároveň doporučuje v souvislosti s dokončením rekonstrukce zvážit návrat na 



FaF HK, resp. využít v budoucnosti nové prostory kampusu – společné prostory LF a FaF 
– od října 2015 
 

7. Další aktivity: 
 - výbor vyjádřil poděkování a souhlasí s jednorázovou odměnou Dr. Janě Karlíčkové za 

organizaci voleb (1000,- Kč) a dále p. Lence Čermákové za dosavadní práci pro výbor 
(5000,- Kč) 

 
8. Závěrečné slovo prof. Jahodáře 
 Prof. Jahodář krátce poděkoval členům odstupujícího výboru za spolupráci, zmínil se o 

dosažených úspěších, ale i o zatím nevyřešených problémech společnosti. 
 
9. volba nového předsedy ČFS 

- Členka volební komise doc. RNDr. Jiřina Spilková, CSc. (dalšími členy byly: 
PharmDr. Věra Nádvorníková – předsedkyně, a Mgr. Kateřina Ládová) seznámila 
přítomné s výsledky korespondenčních voleb do výboru ČFS a do výborů sekcí. Zápis o 
průběhu a výsledcích voleb byl zveřejněn na stránkách společnosti a otištěn v časopise 
ČSF. Z celkového počtu 916 odeslaných obálek obsahujících volební lístky (v počtu 
1993) s kandidátkami do výboru a sekcí komise obdržela 412 (45 %) odpovědních zásilek 
s počtem volebních lístků 918. 19 (2,1 %) obálek nebylo doručeno pro neplatnou adresu. 7 
obálek bylo doručeno s datem poštovního razítka po 10. 11. 2014 a nebylo tak započítáno 
do celkového počtu přijatých obálek. Z přijatých 918 volebních lístků bylo 913 platných a 
5 neplatných. Komise sečetla hlasy a na základě počtu obdržených hlasů ustanovila 
pořadí: 

Do výboru ČFS byli zvoleni:  
1. Grodza Pavel 
2. Doležal Martin 
3. Kotlář Jiří 
4. Zajícová Marie 
5. Hojný Michal 
6. Holub Vladimír 
7. Jahodář Luděk 
8. Vlček Jiří 
9. Rotterová Helena 
10. Malý Josef 
11. Solich Petr 
 
1. Lisá Martina (revizní komise) 
2. Fialová Daniela (revizní komise) 
3. Sklenář Zbyněk (revizní komise)  

 
- Poté se doc. Spilková ujala řízení volby předsednictva výboru České farmaceutické 

společnosti: 
Přítomni: Jahodář Luděk, Doležal Martin, Grodza Pavel, Holub Vladimír, Rotterová 
Helena, Kotlář Jiří, Solich Petr, Vlček Jiří, Malý Josef. 
Omluveni: Zajícová Marie, Hojný Michal  
 
Nově zvolení členové výboru ČFS na svém prvním zasedání zvolili předsedu a členy 

předsednictva: 
 
Tajným hlasováním 9 přítomných členů výboru byli zvoleni:  

Předseda: Martin Doležal   8 hlasů pro, 1 se zdržel hlasování  
Místopředseda: Pavel Grodza  8 hlasů pro, 1 se zdržel hlasování  



Místopředseda: Helena Rotterová  8 hlasů pro, 1 se zdržel hlasování  
Vědecký sekretář: Josef Malý  8 hlasů pro, 1 se zdržel hlasování  
Pokladník: Jiří Kotlář    8 hlasů pro, 1 se zdržel hlasování  

 
Volba předsedy revizní komise:  

Přítomni: Lisá Martina, Fialová Daniela  
Omluven: Zbyněk Sklenář  
Předsedkyní revizní komise byla zvolena Martina Lisá. 

 
9. Vystoupení nově zvoleného předsedy ČFS 

Martin Doležal poděkoval prof. Jahodářovi za vykonanou práci pro společnost, členům 
nově zvoleného výboru za projevenou důvěru a vyjádřil snahu pokračovat co nejlépe 
v činnosti společnosti, jako prioritu si klade získávat pro ČFS nové členy a dále zapojit 
mladé farmaceuty do činnosti společnosti v sekcích a spolcích. 

 
10. Příští schůze výboru ČFS se uskuteční v lednu 2015 – termín a místo zasedání budou 

dohodnuty na základě e-mailové komunikace.  
 
2. 1. 2015 

Zapsal: M. Doležal 


	Zápis 5/14

